

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. หวังไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. / เปิด 8-10 โครงการใหม่



LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. โต 15% พร้อมคาดไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. / เตรียมเปิด 8-10 โครงการใหม่ มูลค่า 4-4.5 พันลบ.

LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. โต15% พร้อมคาดไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. ปี62 เตรียมเปิด 8-10 โครงการใหม่ มูลค่า 4-4.5 พันลบ. วางงบซื้อที่ดินราว 1 พันลบ. นำเงินมาจากกระแสเงินสด-การโอนโครงการฯ-ออกหุ้นกู้ คาดรับผลกระทบเกณฑ์ LTV ไม่มาก เหตุเน้นทำตลาดกลุ่ม Real Demand....

อ่านต่อหน้า

3

GL ควง "บาจา" รุกสินเชื่อกองสามล้อในกทมพุดา



GL เผย กรูปลีสกัมพูชา ประกาศเป็นคู่ค้ากับ บาจา (Bajaj) ผู้ประกอบธุรกิจรถสามล้อ (รถตุ๊กตุ๊ก) เพื่อขยายตลาดสินเชื่อในกัมพูชา

GLF บริษัทในเครือกรูปลีส ประเทศไทย ประกาศความร่วมมือกับตัวแทนจำหน่ายของ บาจา กัมพูชา เพื่อขยายตลาดรถสามล้อ (ปัจจุบัน GLF เป็นผู้มีสิทธิแต่เพียงผู้เดียวในการให้บริการด้านการเงินแก่ลูกค้ารถจักรยานยนต์ฮอนด้าในประเทศไทย และยังคงเดินหน้าขยายตลาดที่มีการเติบโตอย่างรวดเร็วต่อไป)

อ่านต่อหน้า

5

WIIG ส่งบ.ย่อยเข้าซื้อกิจการ "WOG ITR" ผู้ผลิตน้ำประปาเทศบาลปาดอง ภูเก็ต

WIIG ส่งบริษัทย่อยเข้าซื้อกิจการ "ดับเบิลยูโอจี โอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชั่น" พร้อมสัญญาบริหารจัดการน้ำระยะยาวเมืองปาดอง มูลค่าลงทุนรวม 300 ล้านบาท

WIIG ส่งบริษัทย่อย บริษัท วิค วอเตอร์ จำกัด (WV) ที่บริษัทถือหุ้นอยู่ร้อยละ 100 ดำเนินธุรกิจบริหารจัดการและผลิตน้ำประปา เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดจำนวน 48,571 หุ้นใน บริษัท ดับเบิลยูโอจี โอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชั่น จำกัด (WOG ITR) จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 35 ล้านบาท และให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ WOG ITR จำนวน 265 ล้านบาท รวมมูลค่าการลงทุนทั้งสิ้น 300 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

6



BY : เจียเลา

แกว่งตัวขึ้น

แกว่งตัวขึ้น!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาเรียกได้ว่าผันผวนสุดๆ เลยนะเจ้าคะ ในที่สุดก็ได้เจอกันสักทีลงไปเท่าไรก็ขึ้นไปเท่า นั้น แหม.. ปกติมีแต่ขึ้นเท่าไรลงไปสองเท่า หิหิ อินดี้เหลือเกิน ประเด็นหลักๆช่วงนี้คงหนีไม่พ้นการเลือกตั้ง ล่าสุด 'วิญญู' แยม 24 มี.ค.62 เหมาะเลือกตั้ง เหตุไม่กระทบพระราชพิธีฯ นั่นก็ทำให้ดัชนีพุ่งในช่วงท้ายตลาดขึ้นมาปิดที่ 1,575.13 จุด....

อ่านต่อหน้า

9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. หวังไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. / เปิด 8-10 โครงการใหม่

LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. โต 15% พร้อมคาดไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. ปี62 เตรียมเปิด 8-10 โครงการใหม่ มูลค่า 4-4.5 พันลบ. วางบชี้อที่ดินราว 1 พันลบ. นำเงินมาจากกระแสเงินสด-การโอนโครงการ-ออกหุ้นกู้ คาดรับผลกระทบเกณฑ์ LTV ไม่มาก เหตุเน้นทำตลาดกลุ่ม Real Demand

นายไชยยันต์ ชากรกุล ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ลาลิ เพอร์ตี จำกัด (มหาชน) (LALIN) เปิดเผยว่าทิศทางการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ในปี 2562 นี้ จะให้ความสำคัญกับตลาดที่อยู่อาศัยในกลุ่มทาวนโฮม บ้านแนวคิดใหม่ และบ้านเดี่ยว โดยมีแผนขยายโครงการใหม่ทั้งสิ้น 8 - 10 โครงการ มูลค่ารวมประมาณ 4,000 - 4,500 ล้านบาท โดยตั้งเป้าหมายยอดขายไว้ที่ 5,300 ล้านบาท และยอมรับรายได้ที่ 4,650 ล้านบาท ซึ่งเติบโตขึ้นราว 15% จากปี 2561

ทั้งนี้ในปี 2561 ที่ผ่านมา ภาพรวมตลาด

อสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัย มีการขยายตัวได้จาก ปีก่อนหน้า โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการเติบโตทางเศรษฐกิจโดยรวมที่คาดว่าทั้งปีจะขยายตัวได้ราว 4.0 - 4.3% ตัวเลขการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชนปรับตัวดีขึ้น ตลอดจนผลบวกจากการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานของภาครัฐ โดยเฉพาะด้านคมนาคม ที่ขยายเส้นทางรองรับการขยายตัวของเมือง ทั้งโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จและอยู่ระหว่างการก่อสร้าง รวมทั้งโครงการที่อยู่ในแผนแม่บท ทำให้เกิดทำเลใหม่ๆ ของโครงการที่อยู่อาศัย ทั้งนี้ในปี 2561 ที่ผ่านมา บริษัทมีการเปิดตัวโครงการใหม่ไปทั้งสิ้น 7 โครงการ โดยสามารถทำยอดขาย และยอดรับรู้ได้สูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยมีกำลังซื้อหลักจากกลุ่ม real demand ที่ต้องการที่อยู่อาศัยจริง ซึ่งมีทั้งกลุ่มครอบครัวรุ่นใหม่และกลุ่มคนวัยทำงาน

สำหรับภาคธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ไทยในปี 2562 จะเป็นปีสำหรับผู้ประกอบการที่เป็นมืออาชีพอย่างแท้จริง มองว่าตลาดโดยรวมยังคงเติบโต

ได้ แต่อาจเติบโตในอัตราที่ชะลอลง แม้เศรษฐกิจโดยรวมน่าจะขยายตัวได้จากปี 2561 ราว 4.0 - 4.3% ประกอบกับปัจจัยบวกจากการเลือกตั้งที่จะมีขึ้นในช่วงไตรมาสแรกของปี ตลอดจนการลงทุนของภาครัฐที่เป็นงบผูกพันต่อเนื่องมาจากปีก่อนหน้า อย่างไรก็ตามในปี 2562 นี้ก็มีปัจจัยเสี่ยงหลายปัจจัย ที่อาจเข้ามากระทบ ไม่ว่าจะเป็นความเสี่ยงจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ความเสี่ยงจากสงครามการค้า ความเสี่ยงจากการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ย ตลอดจนความเสี่ยงจากผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากมาตรการควบคุม LTV ของธนาคารแห่งประเทศไทย เป็นต้น ซึ่งความเสี่ยงเหล่านี้ อาจส่งผลกระทบต่อการขายตัวของภาคธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ไทยในปี 2562 นี้ได้ ทั้งนี้สำหรับเกณฑ์ LTV ใหม่ที่จะเริ่มใช้ในวันที่ 1 เมษายนที่จะถึงนี้ นั้น ในแง่ของบริษัทเน้นทำตลาดในกลุ่ม Real Demand และลูกค้าส่วนใหญ่เป็นลูกค้าที่ซื้อบ้านหลังแรก ดังนั้นจึงได้รับผลกระทบจากมาตรการดังกล่าวไม่มาก



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

LALIN ตั้งเป้าปี62 รายได้ 4.65 พันลบ. หวังไทยยอดขาย 5.3 พันลบ. / เป็ด 8-10 โครงการใหม่

นายชูรัช ชاکกุล กรรมการ รองผู้จัดการใหญ่ บริษัท ลาลิ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (LALIN)

กล่าวถึง แผนงานด้านการตลาด ว่า “ในปีนี้ ลาลิ พร็อพเพอร์ตี้ จะดำเนินธุรกิจเชิงรุก แสดงศักยภาพขององค์กรต้นแบบผู้พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์อย่างยั่งยืน ยาวนานกว่า 30 ปี รวมถึงการสร้างความพึงพอใจให้เติบโตในตลาดทุนอสังหาริมทรัพย์อย่างมั่นคง โดยในปีนี้ บริษัทฯ วางเป้าหมายขึ้นเป็นผู้ประกอบการแนวหน้าของตลาด ภายใต้โครงการมิกซ์ยูส แบรินด์ ลาลิ ทาวน์ ประกอบด้วย บ้านเดี่ยวและทาวน์โฮม ภายใต้ทำเลยุทธศาสตร์ทั้งในกรุงเทพฯ ปริมณฑล และต่างจังหวัดหัวเมืองใหญ่ เมืองท่องเที่ยว และแหล่งงานสำคัญ มูลค่ารวมประมาณ 4,000 – 4,500 ล้านบาท โดยวางกลยุทธ์การตลาด ภายใต้แนวคิด The Urban Destination For Living สร้างฐานลูกค้าใหม่ในกลุ่มอายุ 25-40 ปี ในขณะที่ยังรักษาฐานลูกค้าเก่าของลาลิ และถ่ายทอดจากรุ่นสู่รุ่นเพื่อต่อยอด Brand Loyalty

ในส่วนของการพัฒนาบ้านให้ตอบโจทย์ในยุค 4.0 นายชูรัช กล่าวเพิ่มเติมว่า “ความทันสมัยและการตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ของลูกค้าที่แท้จริงคือแนวคิดของบ้านที่บริษัทฯ พัฒนาในรูปแบบ ลาลิ เพอร์โซเนลไลซ์ สไตล์ (Lalin Personalized

Style) ที่สามารถออกแบบและปรับฟังก์ชัน เพื่อตอบโจทย์การใช้งานทุกความต้องการของลูกค้า การอยู่ร่วมกันทั้งแบบครอบครัวเดี่ยวและครอบครัวขยาย (Lalin Universal Society) อีกทั้งยังมีการใช้แนวคิด Eco Green ในการออกแบบและเลือกใช้วัสดุในโครงการ รวมถึงเน้นเรื่องการมีบริการหลังการขาย(CRM) ในรูปแบบ Lalin 4.0 Connectivity ที่ลูกค้าสามารถรับทราบข่าวสารข้อมูล สื่อสารกับลาลิ แบบทวิเวย์คอมมิวนิเคชั่นอย่างรวดเร็วผ่าน Line@ LalinSociety ซึ่งทั้งหมดคือการต่อยอดมาตรฐานของลาลิที่มุ่งเน้นเรื่อง Quality of Living ที่ให้กับลูกค้าของโครงการ ทั้งนี้บริษัทฯ วางงบประมาณด้านการตลาดปีนี้ประมาณ 3 – 4%

ในส่วนของการลงทุน บริษัทฯ วางงบซื้อที่ดินไว้ที่ประมาณ 1,000 ล้านบาท โดยแหล่งเงินทุนส่วนใหญ่มาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงาน ที่ได้มาจากการโอนโครงการต่างๆ และอีกส่วนจากการออกหุ้นกู้ ซึ่งจะพิจารณาออกในจำนวนและช่วงเวลาที่เหมาะสม เพื่อให้สอดคล้องกับการขยายธุรกิจ และการเติบโตในระยะยาวของบริษัทฯ ทั้งนี้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) ของบริษัทในปัจจุบันยังคงอยู่ในระดับที่ต่ำกว่าค่าเฉลี่ยของอุตสาหกรรมอยู่มาก ซึ่งสะท้อนความเสี่ยงทางการเงินที่ต่ำ และยังคงมีศักยภาพในการขยายธุรกิจได้อีกมากโดยไม่ติดปัญหาเรื่องของแหล่งเงินทุน

ทั้งนี้ ในปีที่ผ่านมา ลาลิ พร็อพเพอร์ตี้ ผู้พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ ภายใต้แนวคิด “บ้านที่ปลูกบนความตั้งใจที่ดี” ได้รับรางวัลจดทะเบียนด้านผลการดำเนินงานยอดเยี่ยม Best Company Performance Awards และรางวัลผู้บริหารสูงสุดดีเด่น Best CEO Awards จากงาน SET Awards 2018 รางวัลที่การันตีคุณภาพการบริหารงานยอดเยี่ยมระดับประเทศ สะท้อนความมุ่งมั่นของลาลิ พร็อพเพอร์ตี้ ในการสร้างมาตรฐานการดำเนินธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ตลอดระยะเวลา 30 ปี และความเป็นมืออาชีพของการบริหารงานอสังหาริมทรัพย์ โดยเฉพาะตลาดเรียลดิมานด์ ตอบสนองความต้องการของผู้อยู่อาศัยจริง โดยมีผลประกอบที่เติบโตต่อเนื่อง และยั่งยืน (Sustainable Growth)

โดยส่วนของการลงทุน บริษัทฯ ได้วางงบซื้อที่ดินไว้ที่ประมาณ 1,000 ล้านบาท ซึ่งเน้นซื้อเป็นที่ดินในกรุงเทพฯ กว่า 80% ส่วนที่เหลือเป็นที่ดินในต่างจังหวัด โดยแหล่งเงินทุนส่วนใหญ่มาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงาน การโอนโครงการต่างๆ และการออกหุ้นกู้ โดยมีอัตราหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) อยู่ที่ 0.76 ซึ่งยังคงอยู่ระดับต่ำกว่าค่าเฉลี่ยของอุตสาหกรรม



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GL ควบ "บาจาง"

รุกสินเชื่อบริการสามล้อในกัมพูชา

GLF บริษัทในเครือกรุ๊ปอีส ประเทศกัมพูชา ประกาศความร่วมมือกับตัวแทนจำหน่ายของ บาจาง กัมพูชาเพื่อขยายตลาดรถสามล้อ (ปัจจุบัน GLF เป็นผู้มีสิทธิแต่เพียงผู้เดียวในการให้บริการด้านการเงินแก่ลูกค้ารถจักรยานยนต์ฮอนด้าในประเทศกัมพูชา และยังคงเดินหน้าขยายตลาดที่มีการเติบโตอย่างรวดเร็วต่อไป)

นายกัตชัย โคโนฮิตะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัทกรุ๊ปอีส จำกัด (มหาชน) ประกาศในวันนี้ว่า GLF บริษัทในเครือกรุ๊ปอีส กัมพูชา ได้บรรลุข้อตกลงกับตัวแทนจำหน่ายของบริษัทบาจางในประเทศกัมพูชา โดย GLF เป็นผู้ให้บริการสินเชื่อรถสามล้อ ทั้งที่เป็นรถใหม่และรถมือสองในตลาดดังกล่าว โดยก่อนหน้านี้ เมื่อเดือนตุลาคม 2561 บริษัทกรุ๊ปอีส เมียนมาร์ได้ประกาศเป็นคู่ค้ากับผู้จัดจำหน่ายของบาจางในประเทศเมียนมาร์ในการจำหน่ายรถสามล้อ ซึ่งมีลูกค้าจำนวน 130 ราย จากตัวแทนจำหน่ายเพียงแค่ 2 รายเท่านั้น บริษัทกรุ๊ปอีส เมียนมาร์มีแผนที่จะเพิ่มจำนวนผู้แทนจำหน่ายมากขึ้นในปี

“การขยายความร่วมมือทางธุรกิจในครั้งนี้เป็นผลมาจากความสำเร็จที่เรามีกับบาจางในประเทศเมียนมาร์ ที่แสดงถึงความสามารถของเราในการนำเสนอผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ ในตลาดใหม่ๆ และใช้ความเชี่ยวชาญในการนำผลิตภัณฑ์ไปสู่ตลาดอื่นๆ เช่นเดียวกับการขยายธุรกิจไปทั่วทั้งตลาดอาเซียน เราจะยังดำเนินการสร้างการเติบโตและดำเนินงานตามพันธกิจของเราในการนำเสนอผลิตภัณฑ์ทางการเงินที่มีนวัตกรรมใหม่ๆ ให้แก่ผู้ประกอบการที่มีศักยภาพเพื่อช่วยธุรกิจของเขาให้เติบโต” นายโคโนฮิตะ กล่าว

ด้าน นายริก อิชิกามิ กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหารของ GLF กล่าวว่า “ความต้องการรถสามล้อในประเทศกัมพูชานั้นมีสูงมาก รถตุ๊กตุ๊กเพิ่มจำนวนอย่างเห็นได้ชัดทั้งในพนมเปญและทั่วประเทศกัมพูชา เนื่องจากรถตุ๊กตุ๊ก สามารถรองรับผู้โดยสารทั้งที่เป็นกลุ่มบุคคลและรายบุคคลด้วยความรวดเร็ว คล่องตัว และด้วยราคาที่เข้าถึงได้ การให้บริการสินเชื่อของ GLF ช่วยให้เจ้าของรถตุ๊กตุ๊ก สามารถสร้างรายได้ถึงประมาณวันละ 800

บาท ในขณะที่การชำระสินเชื่อวันละประมาณ 150 บาทเท่านั้น

นับเป็นโอกาสที่ดีที่เราได้เข้าสู่ตลาดที่กำลังเติบโตเช่นนี้ อีกทั้งมีโอกาสนำเสนอบริการที่ดีให้กับตลาด และที่สำคัญคือการเข้าร่วมทำธุรกิจกับตัวแทนจำหน่ายที่มีความสัมพันธ์กับผู้ผลิตเช่น บริษัทบาจาง กัมพูชา โดยแต่เดิมมีตัวแทนจำหน่าย 22 ราย มียอดจำหน่ายรถตุ๊กตุ๊ก ประมาณ 2,000 คันต่อเดือน ราคาเฉลี่ยคันละ 110,000 บาท ถึง 120,000 บาท และเมื่อกรุ๊ปอีสและบาจาง ร่วมมือกันเราหวังที่จะเห็นการเติบโตอย่างต่อเนื่องต่อไป”

บริษัท บาจาง มีต้นกำเนิดมาจากประเทศอินเดีย ซึ่งเป็นบริษัทผู้ผลิตรถสามล้อที่ใหญ่ที่สุดในโลก มียอดการผลิต 1 ล้านคัน ต่อปี มีการจัดจำหน่ายใน 36 ประเทศ และมีส่วนแบ่งทางการตลาดคิดเป็น 96% ของการจำหน่ายรถสามล้อในอาเซียน บาจางในประเทศกัมพูชามียอดจำหน่ายกว่า 2,000 คันต่อเดือน และยังคงเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WIIK ส่งบ.ย่อยเข้าซื้อกิจการ "WOG ITR" ผู้ผลิตน้ำประปาเทศบาลปาดอง ภูเก็ต



จำนวน 265 ล้านบาท รวมมูลค่าการลงทุนทั้งสิ้น 300 ล้านบาท

นายวิบูลย์ แสงวิทยานนท์
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท วิก
แอนด์ ฮุคแลนด์ จำกัด (มหาชน)
หรือ WIIKเปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะ

กรรมการบริษัท วิก แอนด์ ฮุคแลนด์ จำกัด (มหาชน) WIIK ("บริษัท") ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท วิก วอเตอร์ จำกัด ("WW") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัท ถือหุ้นร้อยละ 100 เข้าลงทุนในบริษัท ดับเบิลยูโอจี ไอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชัน จำกัด ("WOG ITR") โดยการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ดับเบิลยูโอจี ไอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชัน จำกัด จำนวน 48,571 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วน 100% ของทุนชำระแล้วจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 35 ล้านบาท และให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ WOG ITR จำนวน 265 ล้าน

บาท(ภายหลังจากเข้าเป็นบริษัทย่อย) เพื่อชำระรายการดังนี้

1. เพื่อชำระคืนหนี้สินเงินกู้ยืมและดอกเบี้ย จากบริษัท ดับเบิลยูโอจี เทคโนโลยีส์ (ประเทศไทย) จำกัด WOG THAI (ผู้ถือหุ้นเดิม) จำนวน 42 ล้านบาท
2. เพื่อชำระคืนเจ้าหนี้ที่เกิดจากการซื้อทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจของ WOG ITR ให้แก่บริษัท ดับเบิลยูโอจี เทคโนโลยีส์ (ประเทศไทย) จำกัด ("WOG THAI") ในราคารวมทั้งสิ้น 223 ล้านบาท(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยแบ่งชำระ 3 งวด ดังนี้
 - งวดที่ 1 ในวันโอน (closing date) จำนวน 80 ล้านบาท
 - งวดที่ 2 เดือนที่ 13 นับจากวันโอน (closing date) จำนวน 80 ล้านบาท
 - งวดที่ 3 เดือนที่ 19 นับจากวันโอน (closing date) จำนวน 55 ล้านบาท

WIIK ส่งบริษัทย่อย บริษัท วิก วอเตอร์ จำกัด (WW) ที่บริษัทถือหุ้นอยู่ร้อยละ 100 ดำเนินธุรกิจบริหารจัดการและผลิตน้ำประปาเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดจำนวน 48,571 หุ้นใน บริษัท ดับเบิลยูโอจี ไอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชัน จำกัด (WOG ITR) จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 35 ล้านบาท และให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ WOG ITR



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WIIG ส่งบ.ย่อยเข้าซื้อกิจการ "WOG ITR" ผู้ผลิตน้ำประปาเทศบาลปาดอง ภูเก็ต

ทั้งนี้มูลค่าสูงสุดที่บริษัทใช้คำนวณขนาดรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน 300 ล้านบาท และมอบหมายให้ฝ่ายบริหารกำหนดวันโอน (closing date) เมื่อมีความครบถ้วนของเงื่อนไขที่สำคัญในการเข้าทำรายการ

รวมทั้งรายงานต่อตลาดหลักทรัพย์ฯตามหลักเกณฑ์รายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ.2547 เมื่อมีความแน่นอนของการเข้าทำรายการแล้ว

ทั้งนี้ WOG ITR เป็นผู้ให้บริการตามบันทึกข้อตกลงการดำเนินการผลิตและ/หรือจำหน่ายน้ำดี (RO) ให้แก่เทศบาลเมืองปาดอง อำเภอ

กะทู้ จังหวัดภูเก็ต ได้รับสัญญาการดำเนินงาน 30 ปี เริ่มตั้งแต่ 16 กรกฎาคม 2555 ปัจจุบันคงเหลือระยะเวลา 24 ปี มีโรงผลิตน้ำประปาด้วยระบบอัลตราฟิลเตรชันและรีเวอร์สออสโมซิส ซึ่งมีเทคโนโลยีทันสมัยและโครงการได้ผ่านการกลั่นกรองและได้รับการอนุมัติในด้านกฎหมายจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของรัฐเพื่อให้ดำเนินการ โดยการผลิตน้ำให้แก่เทศบาลเมืองปาดองมีศักยภาพในการเติบโตสูงเมื่อเปรียบเทียบกับพื้นที่อื่น เนื่องจากมีความต้องการน้ำในพื้นที่สูง ปี 2561 มีรายได้ 14.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเกือบเท่าตัวจากปี 2560 ที่มีรายได้ 7.58 บาท

WW เล็งเห็นว่าการเพิ่มพื้นที่ในการให้บริการและขยายการดำเนินธุรกิจน้ำประปาของครั้งนี้จะส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีผลประโยชน์ประกอบกิจการที่คงที่เป็นการเพิ่มผลการดำเนินงานโดยรวมของ WW

ในอนาคต เนื่องจากเป็นโครงการที่ได้รับสัญญาระยะยาว และการมีโรงผลิตน้ำประปาด้วยระบบอัลตราฟิลเตรชันและรีเวอร์สออสโมซิสเพิ่มเติม จะช่วยส่งเสริมให้ WW เป็นผู้นำอย่างครบวงจรในธุรกิจน้ำ โดยที่ผ่านมา WW มีประสบการณ์และประสบความสำเร็จในการบริหารงานในเทคโนโลยีเดียวกัน

จากการเข้าลงทุนโครงการน้ำในครั้งนี้ จะส่งผลให้ WW มีภาพรวมรายได้จากการดำเนินงานจัดหาและผลิตน้ำประปาที่ชัดเจนมากขึ้นจากปีก่อนหน้า โดย WW จะยังคงมุ่งพัฒนาและศึกษาในธุรกิจการจัดหาและผลิตน้ำประปาเพื่อสร้างพัฒนาการที่ก้าวหน้าด้านผลการดำเนินการ อีกทั้งเพื่อเป็นการส่งเสริมและสร้างโอกาสให้แก่การดำเนินงานของธุรกิจหลัก(WIIG-ผลิตท่อวีไฮไลท์)ควบคู่กันไป



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
 โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลล์ง่าย ๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ซื้อ
 ช่วย
 ชาติ

15 ส.ค.2561 - 15 ม.ค.2562



เพียง!!!!



สมัครสมาชิก

แมกกาซีนออนไลน์ (E-Book)

กับหุ้นอินไซด์

สามารถนำไปสร้างไปลดหย่อนภาษี

สูงสุด **15,000 บาท**

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 895 วันที่ 7 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวขึ้น!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลน ณ Wall Street

แกว่งตัวขึ้น!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาเรียกได้ว่าผันผวนสุดขั้วเลยนะเจ้าคะ ในที่สุดก็ได้เจอกันสักทีลงไปเท่าไรก็ขึ้นไปเท่า นั้น เหม.. ปกติมีแต่ขึ้นเท่าไรลงไปสองเท่า ฮีฮี อินดี้ชะเหลือเกิน ประเด็นหลักๆช่วงนี้ก็คือหนีไม่พ้นการเลือกตั้ง ล่าสุด 'วิษณุ' แยม 24 มี.ค.62 เหมาะเลือกตั้ง เหตุไม่กระทบพระราชพิธี นั่นก็ทำให้ดัชนีพุ่งในช่วงท้ายตลาดขึ้นมาปิดที่ 1,575.13 จุด บวกขึ้นมา 15.10 จุด ไฮของวันเลยเจ้าคะ เลือกตั้งชัดเจนหวังก็กลับมาซื้อ แถมล่าสุด ดาวโจนส์พุ่งปิด 746.94 จุด งานนี้ลุ้นส่ง sentiment ที่ดีข้ามมาฝากบ้านเรากันต่อเจ้าคะ

มาหุ้นกลุ่มที่เห็นหน้าตลาดกันหน่อยเจ้าคะ เน้นนอนก็คงจะหนีไม่พ้นพระเอกสามหนุ่มสามมุม กับ PTT PTTEP PTTGC กอดคอกันบวกแรง นำโดย PTT พุ่งขึ้นมาทำไฮ 47.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 46.75 บาท บวกไป 2.75% ยังมีแกปให้ลุ้นกลับไปบน 50.00 กันต่อ ตามมาด้วย PTTEP ยอมกันที่ไหน พุ่งตามมาติดๆขึ้นมาทำไฮ 119.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 118.50 บาท บวกไป 4.41% หล่อลากดินจริงๆลุ้นกลับไปบนเหนือ 120.00 บาท กันต่ออีกแค่เอื้อมมือ และ PTTGC ก็ไม่น้อยหน้า พุ่งขึ้นมาทำไฮ 70.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 70.00 บาท บวกไป 1.45% ลุ้นกลับมาบน 75.00 บาทกันอีกตัวมาสวยทั้งกลุ่มแบบนี้ตามกันต่อ อย่าลืมทริคเดิม ตลาดแดงๆหุ้นแดงๆต้องกล้ารับ เพราะเวลาตลาดกลับตัวกลุ่มนี้จะเด่นแรงและครั้งนี้ก็พิสูจน์ตามสถิติที่ผ่านมาให้เห็นแล้วว่าจริงเจ้าคะ

มาต่อกันเจ้าคะในรายของหุ้นปิโตรเคมีกับ IVL เจ้าเก่าเจ้าเดิมเจ้าค่า พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 54.75 บาท บวกขึ้นมา 2.34% เจ้าคะ มีลุ้นขึ้นไปบนเหนือด้านแรก 55.00 บาทกันเจ้าคะ อีกแค่เอื้อมมือเท่านั้น แถมยังลุ้นงบต่อได้อีกตัวนี้สถิติที่ผ่านมาไม่เคยทำให้ผิดหวังเลยเจ้าคะ ล่าสุดเผยได้รวมทุนเข้าซื้อกิจการ PTA-PET คอร์ปัส คริสตี้ เรียบร้อยแล้ว เอ้อาา งานนี้ไม่ได้เล่นๆนะจะ ตามกัน

ต่อเลยเจ้าคะ

มาดูในรายของหุ้นที่สวิงสุดๆของช่วงนี้ ขอยกมาให้ COM7 เอาไปครองเลยเจ้าคะ เรียกได้ว่าเอาลงมาเชือดกันดีๆนี่เอง ระหว่างวันลงไปทำนิวโลว์ที่ 11.50 บาท ทำนิวโลว์ในรอบ 1 ปี 3 เดือน เล่นเอา นลท. ออกสั้นขวัญผวากันไปตามๆกัน หลังเจอข่าวยอดขายไอโฟนในจีนบูบกดตัน แต่ในช่วงท้ายตลาดได้กลับขึ้นมาทำไฮ 13.60 บาท และย่อมาปิดที่ 13.50 บาท บวกไป 3.05% งานนี้โดนตบหน้าซำๆกันไปตามๆกัน เล่นกันแบบนี้ย่อบอทยอมแล้วจ้า ส่วนใครยังชอบของร้อนเล่นดังกันต่อได้ แต่ต้องมีวินัยสูงด้วยเจ้าคะ

พูดถึงหุ้นสวิงมาดูล่องสวย BEAUTY กันอีกตัว ตัวนี้ยกให้ยืนหนึ่งในสายเล่นจริงเจ็บจริง ไม่ใช่สแตนด์อินเลยเจ้าคะ ระหว่างวันตบลงไปโลว์ 6.90 บาท ก่อนจะลากกลับตีแสกทางขึ้นมา พุ่งมาปิดไฮ 7.50 บาท บวกไป 5.63% เรียกว่าเชือดกันนี่อีกตัว ใครใจไม่แข็งมือไม่ไวอย่ายุ่ง เหมาะกับคนรับความเสี่ยงชอบความรุนแรงเท่านั้นเจ้าคะ งานนี้เน้นย้ำคนชอบความรุนแรงเท่านั้น มาลุ้นกลับไปบน 8.00 บาท กันต่อเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยกลุ่มยางกันสักหน่อยเจ้าคะ ตัวแรกมาดู NER กันหน่อย มีสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาให้เห็นเจ้าคะ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 1.73 บาท ในช่วงท้ายตลาด ก่อนจะย่อมาปิดที่ 1.81 บาท บวกขึ้นมา 2.84% บวกต่อเนื่อง 2 วันติดกันเลยทีเดียวเจ้าคะ โดยมีแนวต้าน 1.90 บาท และ 2.00 บาท ให้ลุ้นทะลุผ่านเจ้าคะ อีกตัวมาดู STA เจ้าคะ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 14.80 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 14.40 บาท ในแนวสะสมเตรียมชุดตัวขึ้นใหม่ รื้อนี้มาลุ้นผ่านแนวต้าน 15.00 บาทกันเจ้าคะ นิสัยตัวนี้ชอบมาที่เพลอเฟด้วย ใครชอบสไตล์นี้แอบเกาะล้อไปด้วยได้นะเจ้าคะ และมีแว่วว่างบ Q4/61 ก็คาดว่าจะออกมาสวยด้วยเจ้าคะ ตามลุ้นกันได้ทั้งตัวเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นา จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จคะ

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

